העקרונות של דיני פדיון שבויים, חשיבות המצווה מחד, והתקנה המגבילה את ההוצאה הממונית לקיומה מאידך, תוך תיעדוף החלופות, היוו את הבסיס לחשיבה ולדיון של מקורות התורה. הסיטואציה הספציפית גזרה תמהיל שונה ומסקנות שונות.

⁶ רוג'ר אשלי לאונרד, על המלחמה – מדרך קצר לקלאוזביץ (תרגום: עמנואל לוטם), מערכות, משרד הביטחון – ההוצאה לאור, תל אביב, תשל"ח-1977, עמוד 65. מתוך ויקיפדיה.

⁷ כמובן שישנם היבטים מאקרו גם בעידן הלא ריבוני, לדוגמה, עיין בתחילת פרק ג במסמך זה, הערת שוליים 45. אולם, הכיוון הכללי הוא כי עידן הריבונות מזמן היבטים מעשיים המאפשרים המשגת מאקרו עקרונית ומעשית כאחד.

למוות, הם מאת החטופים, והביאום לישראל ברנה ושמחת עולם על ראשם".²⁵ בעשורים הבאים השתנתה המציאות ומדינת ישראל החלה לקיים מו"מ עם החוטפים ולשחרר מחבלים רוצחים תמורת החזרת החטופים.

ועדת וינוגרד, הוועדה לבדיקת אירועי המערכה בלבנון 2006, מונתה כוועדת בדיקה ממלכתית והגישה את דו"ח הוועדה הסופי בשבט תשס"ח, ינואר 2008.²⁶ בדוח הוועדה,²⁷ בפרק 'חטיפות כאיום אסטרטגי' המליצה הוועדה כך: "מסקנתנו העיקרית היא כי חובת הממשלה לעסוק בנושא זה ברמה עקרונית ולאמץ אסטרטגיה כוללת, שתשמש כבסיס לפעולות הן בהקשר המאמץ לצמצם מימוש חטיפות והן בפעולות במקרה שלמרות מאמצים אלה מומש איום כזה.

העמדת הסוגיה על 'אין דוחין נפש' מייצרת נוקשות רבה יותר ביחס לעסקאות שחרור מחבלים, לעומת העמדת הסוגיה על דיני המלחמה, היכולה להביא בחשבון גם סוגיות של מורל ציבורי וחוסן לאומי הנדרשים לניצחון במלחמה.

²⁴ להרחבה והעמקה במאמרים ומחקרים בנושא עיין ב: "אוצר המשפט: מפתח ביבליוגרפי למשפט העברי / נחום רקובר". ירושלים. מכון הרי פישל לדרישת התלמוד ומשפט התורה תשל"ה-תשנ"א 1990. חלק ב. פדיון שבויים. ובמהדורה המקוונת

ב <https://mishpativri.org.il/hebrew/otz7.htm#p198>

²⁵ שר"ת יביע אומר ח"י, חו"מ סי' ו.

²⁶ הוועדה מונתה ב-17 בספטמבר 2006, והגישה דו"ח חלקי ב-30 באפריל 2007.

²⁷ החל מעמוד 500.

בעקבות המלצות ועדת וינוגרד, הוקמה ועדה ציבורית בראשות השופט מאיר שמגר, 'לקביעת עקרונות לניהול משא ומתן לפדיון שבויים, חטופים ונעדרים'.

²⁸ לדוגמה עיין: <https://www.makorrishon.co.il/nrg/online/1/ART2/323/684.html> נצפה ב 19.11.2023.

²⁹ להרחבה עיין: דו"ח מצב ועדת שמגר, קרטמן, יקיר. בהוצאת: מרכז 'יכין', המרכז למחקרים אסטרטגיים לאומיים, כסליו תשפ"ד, דצמבר 2023.

³⁰ לדוגמה עיין: <https://legacy.kikar.co.il/flash.php?id=92793>

³¹ לדוגמה עיין: <https://www.ynet.co.il/articles/0,7340,L-5609423,00.html>

³² הוועדה לבדיקת אירועי המערכה בלבנון 2006, דו"ח הוועדה הסופי עמודים 705-703.

³³ הביא את דבריו הרב צבי שטר, בעקבי הצאן, סי' לב - בגדרי המדינה ומלחמותיה, אות ג.